

ینی شفق : ترکیه، صلح طلب جهانی - جنگ طلب داخلی

واقعیات نشان می دهد که منبع اصلی اختلافات منطقه ای ، قدرتهای خارج از منطقه اند

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : روزنامه ینی شفق نزدیک به دولت ترکیه در مقاله ای با عنوان "ترکیه ، صلح طلب جهانی و جنگ طلب داخلی" به قلم "ابراهیم کاراگول" ، مشکلات داخلی را به عنوان چالشی در برابر نقش بین المللی این کشور ارزیابی کرده است. به گزارش خبرگزاری آران به نقل از واحد مرکزی خبر ، در این مقاله با اشاره به نقش منطقه ای ترکیه آمده ترکیه کشوری است که در مقابل حمله به سوریه مقاومت و برای نجات آن از انزوا تلاش می کند و حتی توانسته است روند گفتگو بین سوریه و اسرائیل را آغاز کند.

"ابراهیم کاراگول" می نویسد لبنان هم وقتی تا یک قدمی جنگ داخلی پیش رفت ، ترکیه یکی از کشورهایی بود که موجب تقویت حزب الله شد و توانست در انتخاب ریاست جمهوری این کشور طرف های درگیر را به حصول توافق متقاعد کند. "ابراهیم کاراگول" نوشت ترکیه کشوریست که در روند اشغال عراق رنج های زیادی به خاطر بی ثباتی برده و همیشه برای دفاع از سوریه تلاش کرده است.

در ادامه مقاله شماره دیروز روزنامه ینی شفق چاپ ترکیه به اظهارات "یاشار بیوک آنیت" فرمانده ارتش این کشور اشاره شده که گفته بود آیا خاورمیانه را تفاوت های نژادی و دینی به این روز انداخته است یا اینکه عامل آن قدرت های بزرگ و خارجی هستند؟ "آنیت" گفت واقعیات نشان می دهد که منبع اصلی اختلافات منطقه ای ، قدرتهای خارج از منطقه اند. به عقیده بیوک آنیت؛ قدرتهای خارجی تاثیرگذار در منطقه خواهان صلح خاورمیانه نیستند.

"ابراهیم کاراگول" با اشاره به چنین موقعیت ترکیه در صحنه جهانی این سوال را طرح می کند که آیا ترکیه در صحنه داخلی هم همینطور است؟ اینجاست که امیدها ناامید می شود.

نویسنده با بررسی تحولات اخیر ناشی از ابطال مصوبه آزادی حجاب در دانشگاه های ترکیه می افزاید ترکیه درحالیکه نقش حامی را در منطقه بازی می کند و روابط خود را با آمریکا و اروپا و همزمان با روسیه و قدرت های آسیایی تحکیم می بخشد ، راه را برای صلح و تفاهم در منطقه هموار و برای جلوگیری و کاهش درگیریها و بحران ها در منطقه تلاش می کند ، چرا در مسائل داخلی در جهت عکس و برای بی ثباتی سرمایه گذاری می کند؟

"ابراهیم کاراگول" با این سوال تردید آمیز ادامه می دهد که آیا کشوری که در آن، جنگ قدرت به حد اعلائی خود رسیده است و بخشی از جامعه با اصرار به عنوان تهدید تلقی می شود و کوچه و خیابان هایش هم در حال تجزیه است ، می تواند در صحنه جهانی به این موفقیت که بدنبالش است ، برسد؟

به عقیده نویسنده ؛ دادگاه قانون اساسی ، قانون آزادی حجاب را در دانشگاه ها لغو کرد. ممنوعیت ادامه پیدا خواهد کرد و بخش عظیمی از جامعه مجبور است ، آن را تحمل کند.

این سیاست که همه چیز ، از جمله حجاب را نماد سیاسی تلقی می کند ، فقط مختص ترکیه است و سالهاست که خون مردم را می مکد. این درگیری های سیاسی و اقتصادی، انرژی و قدرت ترکیه را از بین برده ، حجاب در ترکیه هیچوقت به عنوان یکی از آزادی های اصلی تلقی نشده است. حل آن هم ، نه از راه سیاسی ممکن است نه از راه حقوقی.

ابراهیم کاراگول می نویسد فرق نمی کند که دادگاه قانون اساسی به چه دلیلی قانون آزادی حجاب در دانشگاه ها را لغو کرد ، مهم اینست که درگیری های سیاسی ناشی از آن تا سالهای متمادی به مکیدن خون و انرژی کشور ادامه خواهد داد. جمهوری ترکیه تا به امروز برای ایجاد تفاهم اجتماعی ، هیچ راه حل ماندگاری طرح نکرده است. کشمکش های نژادی درکشور را همه شاهدیم. بخش عظیمی از جامعه به عنوان تهدیدی برای کشور تلقی می شوند. مسئله حجاب با اصرار به عنوان یک معضل طبقاتی نشان داده میشود. این خودخواهی وحشت برانگیز ، چگونه قابل تحمل و هضم است؟ هیچوقت هضم نخواهد شد.

"ابراهیم کاراگول" تاکید می کند کسانی که در داخل با سوء نیت این اختلافات را به میان انداخته اند و آنرا دامن می زنند ، بزرگترین مانع بر سر راه ترکیه برای رسیدن به چشم اندازهای جهانی هستند ، مساله ای که آینده ترکیه را به تباهی می کشاند. پایان پیام.